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توان مهندسی و تکنولوژیکی قابل توجهی در نیروی هوایی 
ارتش وجود دارد

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اســامی ایران گفت:نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران به عنوان سربازان جان بر کف کشور همواره با کمترین 
امکانات، بیشترین رشادت ها و دستاوردها را از خود نشان داده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در نشست مشترک امیر ســرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران با مدیران ارشد گروه خودروسازی 
سایپا، روند پیشرفت پروژه های مشترکی که بر اساس تفاهم نامه سال پیش، بین 
دو مجموعه آغاز شده، بررسی و تصمیم های لازم جهت تسریع در اجرای آنها 
اتخاذ شد.فرمانده نیروی هوایی ارتش در این دیدار اظهار کرد: نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران به عنوان سربازان جان بر کف کشور همواره با کمترین 
امکانات، بیشترین رشادت ها و دستاوردها را از خود نشان داده اند.وی افزود: در 
گام نخست همکاری ها و بر اساس تفاهم نامه سال قبل بین نیروی هوایی ارتش 
و سایپا، پروژه هایی تعریف شده که در حال اجرا هستند، اما آمادگی کامل داریم 
که تعداد این پروژه ها را افزایش دهیم. »نیروی هوایی ارتش« قطعات ارزبر و با 
تکنولوژی بالا را برای »سایپا« نمونه سازی می کند.امیر سرتیپ واحدی اظهار 
کرد: توان مهندسی و تکنولوژیکی قابل توجهی در نیروی هوایی ارتش به ویژه 
در »مجتمع اوج« وجود دارد که می تواند بیشــتر از گذشته در خدمت توسعه 

صنعت کشور به ویژه صنایع پیشران خودروسازی قرار گیرد.

بنت: جنگ سرد میان اسرائیل و ایران در جریان است
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهایی علیه ایران گفت: جنگ سردی 
میان اســرائیل و ایران در جریان است.به گزارش اقتصادســرآمد، نفتالی بنت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با نشریه تایمز چاپ لندن به تکرار 
ادعاهای خود علیه کشورمان پرداخت و گفت: ما در جنگ سرد با ایران به سر 
می بریم و هر کاری لازم باشد برای خنثی کردن تهدیدات ایران انجام خواهیم 
داد. وی ادامه داد: اینکه ایران اکنون در پیشرفته ترین نقطه توانایی خود در غنی 
سازی اورانیوم قرار دارد، دیگر راز نیست. ما در حال حاضر در جنگ سرد با آنها 
هستیم. در ۳۰ سال اخیر ایران در اطراف ما مستقر شده تا ما را به خود مشغول 
کند و از عمل باز دارد. بنت در ادامه ادعاهای خود گفت که اگر توانایی نظامی 
قاطع و فشار دیپلماتیک و اقتصادی از سوی اسرائیل آمریکا و دیگر قدرت ها 
کنار هم قرار گیرند، آن وقت ایران پیشرفت را آهسته تر می کند و بعد متوقف 
می شود. نخست وزیر رژیم صهیونیســتی همچنبن مدعی شد: ما هر کاری که 
لازم باشــد برای خنثی کردن این تهدید انجام می دهیم. برای مقابله با آنها از 
تمامی نیروها، پیشرفت ها، فن آوری ها و امکانات مالی خود استفاده می کنیم 
تا به نقطه ای برسیم که چند گام از آنها جلوتر باشیم.به گزارش ایسنا، مقامات 
رژیم صهیونیستی همواره تاش می کنند با ایران هراسی و طرح ادعاهایی واهی 
و ساختگی علیه کشــورمان، توجه جامعه بین الملل را از این واقعیت که خود 
تهدید اصلی علیه ثبات و امنیت منطقه هستند، منحرف کنند تا بتوانند به اقدامات 

مخرب و جنگ طلبانه خود علیه ایران و سایر کشورهای منطقه ادامه دهند.

صدور ۵ ماهه کارت های ملی با تامین مواد اولیه 
سخنگوی ســازمان ثبت احوال کشــور گفت: بیش از ۶۲ میلیون نفر ثبت نام 
کرده اند و حدود ۵۱ میلیون و ۷۵۰ هزار کارت صــادر کردیم. حد فاصل بین 
صدور کارت که تحویل شده و درخواستی که دادند، اگر از سمت چاپخانه تامین 
شود، ما ظرف ۶-۵ ماه کارت ها را تحویل می دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیف الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در خصوص وضعیت 
کارت های ملی گفت: کارت هایی که از سال ۹۷ یا ۹۸ ثبت نام کرده اند تا الان به 
دست شان نرسیده است. ما تا قبل از پایان سال ۹۶ و آغاز سال ۹۷، بدنه کارت را 
وارد می کردیم و زمان صدور را تا ۱۵ روز کاهش دادیم. یعنی دو و نیم میلیون 
کارت را صادر کردیم. اما به دلیل مشــکاتی مثل تحریم و تامین اعتبار ارزی 
برای انتقال وجه به خارج از کشور که همه بدنه کشور را درگیر خود کرده است، 
دوســتان به تولید داخل روی آوردند.وی افزود: تولید داخل، مواد اولیه کارت 
هوشمند که پلی کربنات هست، همچنان وارداتی است و در داخل کشور نداریم 
و تراشه هم در کشور تولید نمی شود. دوستان ما در چاپخانه دولتی، ناگزیرند 
که مواد اولیه را وارد کنند و در داخل کشــور تولید بدنه کنند. تاش زیادی هم 
کرده اند که معادل خارجی تولید کنند. بنا بود ماهیانه، حداقل یک میلیون کارت 
را به ما تحویل دهند. ما ظرفیت تولید دو و نیم میلیون کارت را داریم.سخنگوی 
سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور متولی جمع 
آوری اطاعات و صدور کارت است، خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، تحویل 
بدنه کارت بر عهده چاپخانه دولتی است و خودشــان شاید مشکاتی داشته 
باشند. بیش از ۶۲ میلیون نفر ثبت نام کرده اند و حدود ۵۱ میلیون و ۷۵۰ هزار 
کارت صادر کردیم. حد فاصل بین صدور کارت که تحویل شده و درخواستی 
که دادند، اگر از سمت چاپخانه تامین شود، ما ظرف ۶-۵ ماه کارت ها را تحویل 

می دهیم.

بنیاد برکت ۵۴ مدرسه و ۴۰۰ خانه آسیب دیده اندیکا را 
بازسازی می کند

مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، از تعمیر و بازسازی ۵۴ 
مدرسه و ۴۰۰ واحد مسکونی آسیب دیده در زلزله اندیکا در استان خوزستان 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد ترکمانه افزود: حسب موافقت رییس 
ســتاد اجرایی فرمان امام و بر اساس گزارش های ارائه شــده، به ۵۴ مدرسه و 
۴۰۰ واحد مسکونی آسیب دیده و دچار سانحه  شده در زلزله شهرستان اندیکا 
در استان خوزستان کمک هزینه تعمیر و بازسازی پرداخت می شود.وی اظهار 
داشت: منازل و خانه های آســیب دیده با کمک بنیاد مسکن انقاب اسامی و 
مدرسه های دچار خسارت شده با مشارکت ســازمان نوسازی مدارس تعمیر 
و بازســازی می شــوند.ترکمانه تایید کرد: همچنین ۱۵۰ طرح اشــتغال زایی 
اجتماع محور برای کسانی که کسب و کارشان در جریان زلزله دچار آسیب شده 
است، راه اندازی می شود.مدیرعامل بنیاد برکت گفت: راه اندازی این ۱۵۰ طرح 
اجتماع محور، زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم را برای ۴۵۰ نفر فراهم خواهد 
کرد.وی همچنین از پرداخت خســارت به خانه های روستایی آسیب دیده در 
زلزله اخیر اندیکا خبر داد و افزود: شرکت بیمه برکت وابسته به بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام با هماهنگی مسوولان امور روستایی استانداری خوزستان 
نسبت به بازدید از مناطق زلزله زده و شروع فرآیند کارشناسی و ارزیابی خسارت 
اقدام کرده است.ترکمانه تصریح کرد: ۱۵۰ هزار باب منزل مسکونی روستایی 
استان خوزستان تحت بیمه آتش ســوزی و حوادث طبیعی هستند.  مدیرعامل 
بنیاد برکت تاکید کرد: با حمایت بیمه برکت هر باب منزل روستایی در خوزستان 
تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال در قبال خطرات آتش سوزی، صاعقه، انفجار، سیل، 
زلزله، آتشفشان، طغیان آب رودخانه ها و آب گرفتگی به مدت یک سال تحت 

پوشش بیمه قرار گرفته  است.

 منادی: لایحه رتبه بندی معلمان ظرف ۴۵ روز آینده
 نهایی می شود

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی از موافقت دولت 
با تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان جهت رتبه بندی معلمان خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در 
حاشیه جلسه علنی روز یکشنبه ۹ آبان قوه مقننه و  در جمع خبرنگاران با اشاره 
به جلســه غیرعلنی امروز مجلس گفت: در این جلســه رئیس سازمان برنامه 
و بودجه از موافقــت دولت با تخصیص ۲۵ هزار میلیــارد تومان برای اجرای 
رتبه بندی معلمان خبر داد و رئیس مجلس شــورای اســامی نیز این موضوع 
را به نمایندگان اعام کرد. در ادامه در جلســه علنی مجلس ماده ۴ این لایحه 
مورد بررسی قرار گرفت اما به دلیل ابهام موجود مجددا به کمیسیون آموزش و 
تحقیقات بازگشت.وی ادامه داد: کمیسیون نیز در جلسه امروز و سه شنبه خود 
ابهامات موجود را مرتفع کرده و ان شــاءالله از یکشــنبه آتی مجددا در صحن 
مجلس شورای اســامی مورد بررســی قرار خواهد گرفت به احتمال قوی تا 
آخر هفته آتی این لایحه در مجلس نهایی می شود و سپس یک هفته در شورای 
نگهبان خواهد بود و پس از اباغ نیز مدتی تهیه آیین نامه آن از سوی دولت به 

طول خواهد انجامید. اما در ظرف ۴۵ روز آینده نهایی خواهد شد.

بهارستان پیگیر اجرای رتبه بندی معلمان
اهمیت تعیین تکلیــف لایحه رتبه بندی معلمــان و تامین 
اعتبارات موردنیاز اجرای آن به قدری بود که بهارستان نشینان 
بخش اصلی نشســت خود را به بررسی سازوکارهای لازم 
برای اجرای این موضوع با حضور مسئولان دولتی اختصاص 

دادند.
به گزارش اقتصادســرآمد، »رتبه بندی معلمان«؛ طرحی که 
مطالبه به حق معلمان این قشر فرهیخته و اثرگذار در جامعه 
است، نشست صحن امروز)یکشنبه ۹ آبان ماه( را به غیرعلنی 
کشاند، جلسه ای که با حضور میرکاظمی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و لطیفی رئیس سازمان استخدامی برگزار و پس از 
آن نشست علنی راس ساعت ۹ و ۵۳  دقیقه و با حضور ۲۴۳ 
نفر آغاز شد و رئیس مجلس توضیحی مختصر درباره این 

جلسه غیرعلنی ارائه کرد.
ســلیمی عضو هیات رئیســه مجلس در تشــریح نشست 
غیرعلنی پارلمان ضمن اشــاره به تاکید مجلس بر اجرایی 
شدن این قانون در نیمه پایانی سال ۱۴۰۰ ادامه می دهد: دولت 
باید همکاری لازم برای پیش بینی منابع موردنیاز به منظور 
اجرای این قانون در لایحه بودجه ۱۴۰۱، را داشــته باشــد 
زیرا اکثر نمایندگان به دنبــال اجرای دقیق لایحه رتبه بندی 

معمان هستند.
در ادامه، صحن علنی مجلس کار خود را در حالی آغاز کرد 
که گزارش کمیســیون آموزش و تحقیقات در مورد لایحه 
نظام رتبه بندی معلمان و رسیدگی به تقاضای فوریت طرح 
اصاح قانون شوراهای اسامی کار را در دستور کار داشت.

لایحه رتبه بندی به کمیسیون آموزش ارجاع شد
دســتور کار نخســت امروز پارلمان، بررســی لایحه نظام 
رتبه بندی معلمان بود که نمایندگان به دلیل مبهم بودن ماده ۴ 
این لایحه، با ارجاع آن به کمیسیون آموزش موافقت کردند. 
پس از ارجاع لایحه رتبه بندی به کمیسیون، رئیس مجلس 
تاکید کرد که کمیسیون حداقل طی ۱۰ روز ابهامات را رفع 

کند تا لایحه دوباره به صحن بازگردد.
در جریان بررســی لایحه رتبه بندی معلمان بود که حسینی 
معاون حقوقی و امور مجلس رئیس جمهور، لطیفی رئیس 
سازمان امور استخدامی کشــور را به عنوان نماینده دولت 
برای بررسی این لایحه جهت حضور در جلسات صحن و 

کمیسیون ها به مجلس معرفی کرد.
این گزارش می افزاید؛ رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
در حاشیه صحن علنی پارلمان از توافق دولت و مجلس برای 
اجرای لایحه رتبه بندی معلمان خبر داده و می گوید دولت 
با اختصاص رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای لایحه 

رتبه بندی معلمان موافقت کرده است.
در ادامه این نشست پای طرح اصاح قانون شوراهای اسامی 
کار به صحن علنی باز شد، هرچند عده ای از وکای مردم در 
خانه ملت خواهان بررسی فوریت دار این طرح بودند اما در 
نهایت طرح مذکور به صورت عادی در دستور کار قوه مقننه 
قرار گرفت.به همین منظور محمدرضا صباغیان در تشریح 
اهمیت بررســی تقاضای دوفوریت در مورد طرح اصاح 
قانون شوراهای اسامی کار گفت: شوراهای اسامی کار، 
پل ارتباطی بین کارگران و کارفرماها هســتند اما متأسفانه 
مشاهده می شود این تشکل های کارگری هیچ قدرتی ندارند 
لذا کارگران به راحتی اخراج می شــوند و مدت ها حقوقی 
دریافت نمی کنند.اما این درخواست مخالفان و موافقانی نیز 
دارد، محمدرضا میرتاج الدینی در  مخالف با بررسی تقاضای 
دوفوریت این طرح می گوید: به روز کردن قانون شوراهای 
اسامی کار، اقدام بسیار خوبی است که باید با در نظر گرفتن 
شرایط امروز مد نظر نمایندگان قرار گیرد اما علت مخالفت 
من با دو فوریت این طرح این است که نمی توان در عرض ۴۸ 
ساعت موضوعی چنین با اهمیت را بررسی و معضات آن را 
حل و فصل کرد. همچنین موسی غضنفرآبادی دیگر مخالف 
بررسی تقاضای دوفوریت این طرح رسیدگی غیرسنجیده به 
این طرح را موجب زیان سرمایه گذار و حتی کارگر دانسته 
و معتقد است چنانچه این رســیدگی ها خام باشد، می تواند 
به واحدهای تولیدی در کشور آســیب بزند.و علی بابائی 
کارنامی موافق این درخواســت نیز می گوید: علیرغم نظر 
مخالفان بررسی دو فوریتی طرح مذکور فراکسیون کارگری 
مجلس موافق دو فوریتی این طرح است. از طرفی با توجه 
به مباحثات مربوط به فصل ششم قانون کار و اهمیت تشکل 
های کارگری در واحدهای تولیدی جهت صیانت از حقوق 
کارگران در مسائل مبتا به در کنار کارفرمایان، کارگران نیز 
می خواهند نقطه نظرات ومسائل کارگری خود را به صورت 
مسالمت آمیز به دولت و دســتگاه های دولتی ذیربط انتقال 
دهند.این گزارش می افزاید حسن لطفی نیز دیگر موافق طرح 
اصاح قانون شورای اسامی کار با بیان اینکه اشتغال یکی از 
بحران هایی است که کشور را تهدید می کند، ادامه می دهد؛ 
تمامی نمایندگان و مسئولان کشــور دغدغه اشتغال دارند 
حال چرا باید به مســائلی که موجب رفع موانع اشتغال می 

شود بی توجه باشیم. 
مخالفت نمایندگان با بررسی اولویت دار طرح استفساریه 

مدت مسئولیت اعضای هیأت مدیره اصناف
بررسی اولویت دار طرح استفســاریه تبصره )۱( ماده )۲۲( 
قانون نظام صنفی کشــور  درباره مدت مسئولیت اعضای 
هیأت مدیره اصناف، دستور بعدی صحن علنی امروز بود که 

نمایندگان مجلس با بررسی اولویت دار آن مخالفت کردند.
صدیف بدری به عنوان نماینده متقاضیان در تشــریح این 
استفســاریه می گوید  ســال ۸۲ اصاحیه ای به قانون نظام 
صنفی کشور افزوده شد که بر اساس تبصره )۱( ماده )۲۲( 
آن محدودیت هایی در مدت مسئولیت اعضای هیأت مدیره 
اعمال شد یعنی مدت مسئولیت اعضای اتحادیه ها از تاریخ 
انتخاب ۴ سال است و اعضای مذکور بیش از دو دوره متوالی 
یا ۴ دوره متناوب نمی توانند عضو هیأت مدیره ها شوند. در 
این استفساریه آمده آیا قانونی که در سال ۸۲ تصویب شده 
به ماقبل هم تسری می یابد یا عطف به ماسبق می شود یا نمی 
شود.اما حسن نوروزی موافق بررسی اولویت دار استفساریه 
مذکور معتقد است: کسانی که در گذشته عضو اتحادیه بودند 
و حتی رئیس اتحادیه شده اند، باید کنار بروند و افراد دیگر 
بیایند.و موافق آن نیز می گوید در این موضوع نظام صنفی، 
افرادی که خــوب کار کرده اند در نهایت مــی توانند رأی 
بیاورند، کســانی که رئیس اتحادیه و یــا عضو اتحادیه می 

شوند، حتما شایسته هستند که رأی می آورند.

اقتصاد جامعه
وزیر خارجه عربستان:

گفت وگو با ایران صمیمانه، اما پیشرفت نداشته است
وزیر خارجه عربستان با اشاره به مذاکرات کشورش با ایران، گفت که تاکنون چهار دور مذاکره برگزار شده است، اما پیشرفت چندانی نداشته است.به گزارش اقتصادسرآمد از 
رویترز، »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان با اشاره به مذاکرات کشورش با ایران، گفت که تاکنون چهار دور مذاکره برگزار شده است، اما پیشرفت چندانی نداشته است.
وی افزود که تاکنون چهار دور مذاکره با ایران برگزار کردیم. گفت وگوها صمیمانه بوده است، اما این گفت وگوها در مراحل اولیه بررسی موضوعات است.بن فرحان گفت که 
همچنان امیدواریم که در این مذاکرات پیشرفت ملموسی حاصل شود، اما تاکنون به پیشرفت لازم برای خوش بینی در این زمینه دست نیافته ایم.وزیر خارجه عربستان در پاسخ به این 
پرسش که آیا دور دیگری از مذاکرات با ایران در کار خواهد بود، اظهار داشت، هیچ برنامه ریزی برای دور بعدی در نظر گرفته نشده است، اما ما آماده ایم که مذاکرات را ادامه دهیم.

بهارستان

گروه جامعه - سرپرســت ســازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری 
تهران نســبت به وجود صنایع و انبار 

مواد خطرناک در وسط پایتخت هشدار داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،علی نصیری سرپرست 
سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهرداری 
تهران در گفت وگــو با ایلنا دربــاره رویکرد این 
سازمان در دوره جدید مدیریت شهری اظهار کرد: 
رویکرد ما مدیریت خطر است، چرا که مدیریت 
بحران مقوله ای تقریبا منسوخ شده در دنیا است و 

مدیریت ریسک یا خطر، مطرح است. 
او ادامه داد: تقدم پیشــگیری بر پاسخ و اقدامات 
پیش از وقوع حادثه بر اقدامات پس از وقوع حادثه 
مطرح است و عاقانه تر است که به جای گسترش 
صرف آتش نشانی، بیمارستان و زیرساخت هایی 
که مربوط به پس از حادثه اســت، روی اقداماتی 
تمرکز کنیم که منجر به عدم رخداد حادثه  شود یا 
اگر رخ داد، در فازهای اولیه شناســایی و در نطفه 

خفه شود. 
نصیری با تاکید بر اینکه این ســازمان، ســازمان 
پیشگیری و مدیریت همه بحران ها و نه برخی از 
آنها اســت، گفت: به این دلیل نیز در مساله کرونا 
ورود کردیــم چرا که با بزرگتریــن بحران تاریخ 
کشور مواجه هســتیم. اگر آمار مرگ و میر کرونا 
را با آمار شهدای جنگ تحمیلی و فوتی های تمام 
زلزله های چهل سال اخیر مقایســه کنید، متوجه 
می شــوید که چه آمار وحشــتناکی است.روزانه 
بیش از ۱۰۰ کشته در روز داریم که به اندازه سقوط 
روزانه هواپیماست و ما حس نمی کنیم. در نتیجه 
وظیفه داریم که در دوران پاندمی کرونا به این دلیل 
که موضوع اول جامعه و بحران مهم کشور است 

به آن توجه کنیم. 
او تاکید کرد: اقداماتی که در یک ماه و نیم اخیر در 
زمینه تزریق واکسن انجام دادیم، اگر ده درصد هم 
جلوی مرگ را گرفته باشد کار بسیار بزرگی است. 
از طرفی هم به وضعیت کرونا رســیدگی می کنیم 
و در عین اینکه یک نیاز واقعی از شــهر را پاسخ 
می دهیم، زیرســاخت های مدیریت بحران را نیز 

درست می کنیم. وقتی پایگاه های مدیریت بحران 
را که سال هاست رها شده را برای تبدیل به پایگاه 
واکسن تعمیر و اصاح می کنیم، زیر ساخت برای 

همه حوادث شهری می شود. 
نصیری با تاکید بر اینکه باید مخازن آب اضطراری 
را تکمیل کنیم، اظهار کرد: هماهنگی ها باید تقویت 
شود و باید دستگاه ها بیشتر با همدیگر در تعامل 
و رایزنی باشــند. ما نیز با قوت بیشتری این مسیر 
را ادامه می دهیم و تنها در کرونا متمرکز نخواهیم 
شد و تاش شبانه روزی می کنیم که مسئله کرونا 

جایگزین دیگر فعالیت ها نشود. 
سرپرست سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران 
اظهار کرد: اگر زلزله هم بیاید، مساله اول شهر زلزله 
می شــود، اما به مفهوم این نیست که در شهر سیل 
نیاید. باید با رویکرد متــوازن هر بحرانی که پیش 
می آید را کنترل کنیم و سازمان ما در هر بحرانی در 
مرکز عملیات مقابله است، اما نباید این عملیات 

منجر به تضعیف زیربنایی در سایر حوزه ها شود.
او با اشاره به دیگر موضوعات مهم در شهر تهران 
گفت: موضوع فرونشست، فروریزش و گودهای 
پرخطر مساله بسیار مهمی در تهران است، با توجه 
به برودت هوا، توجه به مخاطرات هواشناختی در 

دستور کار قرار می گیرد و جدی تر به آن پرداخته 
می شــود. تقویت و تسریع روند ســامانه هشدار 
سریع زلزله، مورد دیگری اســت که مورد توجه 

قرار خواهد گرفت.
نصیری در ادامه درباره تقویــت پدافند غیرعامل 
گفــت: تقویت جــدی مباحث پدافنــدی مورد 
دیگری است که در ســازمان مدیریت بحران در 
نظر گرفته شده است و در جلسه ای که با حضور 
شــهردار و سردار جالی رئیس ســازمان پدافند 
غیرعامل برگزار شد، مقرر شد که ریاست کمیته 
پدافند شهرداری به سازمان مدیریت بحران داده 
شود، چرا که پدافند غیرعامل و مدیریت بحران در 

هم تنیده هستند و لاینفک نیستند. 
او بــا تاکید بر اینکــه بحث های پدافنــدی را به 
طور جدی و با رویکرد جدیــد پیگیری خواهیم 
کرد، ادامــه داد: صنایع و انبار مــواد خطرناک را 
به طور عمده در وسط شهر تهران داریم. هرچند 
زمانی در خارج از شــهر بودند، اما بــه مرور و با 
گسترش شهری به بافت شــهری افزوده شدند و 
باید دنبال شــوند. خدای نکرده اگر دچار حادثه 
شود، نمی توانیم به سادگی از کنار آن عبور کنیم. 
من نمی توانم قولی بدهم اما باید به طور جدی این 

مساله را دنبال کنیم تا بتوانیم آن ها را جابجا کنیم.
نصیری ادامــه داد: بحث تخلیــه اضطراری چند 
میلیون نفری شهر تهران در صورت وقوع حوادثی 
همچون زلزله نیز مطرح است و باید مناطق تجمعی 
ایمن را شناسایی کنیم و آن ها را توسعه دهیم. تهران 
کشش تخلیه میلیونی در بازه زمانی چند ساعت را 
ندارد و باید بتوانیم بین سه تا چهار میلیون نفر را 

امکان اسکان اضطراری دهیم. 
او افزود: زلزله ۵ ریشتری تهران نشان داد که اگر 
زلزله ای در تهران رخ دهد، موضــوع اول تهران 
کشته های وسیع نیست، بلکه موضوع اول اختال 
عملکرد است چرا که نظم و هارمونی شهری به هم 
می ریزد، با انسداد مسیر روبرو می شویم و ممکن 
است گروهی نظم شهری و امنیتی را به هم بزنند 
و این موارد به کشته های وســیع اولویت خواهد 
داشــت. نصیری تاکید کرد: بحث کرونا مســاله 
جدی شهر است. اولویت اول شهر بر روی تزریق 
واکسن است چرا که باید جان مردم را حفظ کنیم. 
در فازهای بعدی وارد مســائل دیگری از جمله 
روانشناسی خواهیم شد چرا که روان جامعه آسیب 
دیده است و سوگ انباشــته داریم و نیاز داریم که 
شهر به سمت شادی حرکت کند و سامت روانی 

و معنوی مردم مورد توجه قرار گیرد. 
او افزود: مســاجد محور جدی فعالیت ما هستند 
و در واکسیناسیون، بیش از ۲۰۰ مسجد به کمک 
آوردند. رویکرد خانه به خانه بــه دنبال کرونا و 
گســترش خدمات ۱۳۷ مواردی است که توسعه 

خواهد یافت. 
نصیری همچنین به اســتفاده از ســامانه ۱۳۷ در 
سازمان مدیریت بحران اشــاره کرد و گفت: در 
سامانه ۱۳۷، آیتم ششــم آن برای مدیریت بحران 
راه اندازی شده اســت و در این مرحله به کرونا 
می پردازیم و کســانی که امکان خروج از منزل را 
ندارند می توانند با این سامانه تماس گرفته و فردی 
را به درب منزل می فرســتیم تا واکسیناســیون را 
انجام دهد. مشاوره روانشناسی، مشاوره زلزله و 
مشاوره سیل دیگر مواردی است که از طریق این 

سامانه و امکان پذیر خواهد شد.

مدیریت بحران در دنیا منسوخ شده، مدیریت خطر مطرح است 

اختلال عملکرد، چالش پسا زلزله  تهران 

برگزیده

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با تشریح جزئیات حمله 
هکری به سیســتم توزیع ســوخت کشــور گفت: این 
حمله به حمله ســایبری به راه آهن و بندر شهید رجایی 
شبیه اســت و از نظر ما این حمله به طور قطع به وسیله آمریکایی ها 
و صهیونیست ها انجام شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل با تشریح جزئیات حمله هکری به سیستم 
توزیع سوخت کشــور گفت: این حمله به حمله سایبری به راه آهن 
و بندر شهید رجایی شبیه اســت و از نظر ما این حمله به طور قطع 
به وســیله آمریکایی ها و صهیونیست ها انجام شــده است.سردار 
غامرضا جالی در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما درباره این حمله 
سایبری ابراز کرد: اظهار نظر در این زمینه بر اساس اطاعات فنی و 
تحلیل های اطاعاتی است.وی گفت: بر اساس تحلیل های اطاعاتی 
این حمله از طرف یک کشور خارجی و آمریکایی ها و صهیونیست ها 
انجام شده اســت، اما از نظر اطاعات فنی در حال بررسی هستیم و 
به صورت قطعی نمی توانیم درباره منشــأ حمله اظهار نظر کنیم البته 
بخشی از بررســی ها به نتیجه رسیده است.رئیس ســازمان پدافند 
غیرعامل با بیان اینکه این حمله در بخــش میان افزار اتفاق افتاد که 
حمله بسیار پیچیده و پاک سازی آن دشــوار است افزود: این حمله 
به حمله سایبری به راه آهن و بندر شهید رجایی شبیه است و از نظر 
ما این حمله به طور قطع به وسیله آمریکایی ها و صهیونیست ها انجام 
شده است.سردار جالی گفت: اگر حمله به سیستم توزیع سوخت 
در لایه ســخت افزار اتفاق می افتاد نیاز به نفوذ بود؛ یعنی یا شرکت 
سازنده سخت افزار در این حمله دخیل بود یا تجهیزاتی باید ساخته 
می شد و در سیستم قرار می گرفت.وی همچنین گفت: حمله سایبری 
به تابلو های تبلیغاتی نیز با حمله به سیســتم توزیع سوخت مرتبط 
بود البته از نظر اتصال فنی مســئله در حال بررســی است و تاکنون 
ارتباطی پیدا نکرده ایم.رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: ممکن 
اســت عوامل داخلی نیز در این حمله سایبری دخالت داشته باشند 
که دستگاه های امنیتی در حال بررسی هستند.سردار جالی یادآور 
شد: در سه ســاعت اولیه پس از حمله به سیستم توزیع سوخت ۳۰ 
درصد از جایگاه ها و ۱۲ ساعت پس از حمله ۶۰ درصد از جایگاه ها 
به خدمت رسانی آف لاین بازگشتند.وی تصریح کرد: در این حمله 
سایبری یک گل خوردیم، اما بازی را نباختیم، زیرا حضور هوشمندانه 
و تغییر روند صداوســیما در پرداختن به این مسائل و بررسی دقیق 
و اطاع رســانی به موقع آن به مردم، ســرعت عمل گروه های فنی 
و بازگشت سریع جایگاه های توزیع ســوخت به خدمت رسانی و 
برخورد آگاهانه مردم با این مسئله موجب شــد توطئه دشمنان در 

ایجاد اغتشاش و تجمع مردم خنثی شود.

معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر اینکه دولت 
مصمم است از تولید کنندگان داخلی به طور جدی 
حمایت کنــد، گفت: توانمنــدی، ظرفیت و دانش 
تولیدکنندگان ایرانی در بخش لوازم خانگی بالاست 
و این ظرفیت ها ایجاب می کند کــه محصولات ایرانی جایگاه 
واقعی خود را در بازارهــای رقابتی منطقه پیدا کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مخبر که روز پنجشــنبه هفته گذشته به 
صورت سرزده به بازار امین حضور تهران رفته و پای گایه ها 
و مشکات فروشندگان و خریداران نشسته بود، امروز مسائل 
و مشــکات آنها را با تولید کنندگان اصلی ایــن بازار مطرح 
و کرد و خواستار چاره اندیشــی برای این مشکات شد.وی 
در این جلســه که مدیران ۱۵ تولیدکننده اصلی بــازار لوازم 
خانگی و تعدادی از مدیران صنفی و دولتی حضور داشــتند، 
اظهار داشت: حمایت از بخش تولید با هدف منتفع شدن مردم 
صورت می گیرد بنابراین تولید کننــدگان باید افزایش کیفیت 
و کاهش قیمت را به صورت توامــان مدنظر قرار دهند.معاون 
اول رییس جمهوری از مدیران شرکت های تولید کننده لوازم 
خانگی خواســت نیازها، انتظارات و مطالبات خود از دولت 
را احصا و ارائه کنند تا دولت بتوانــد حمایت های لازم از این 
صنعت را در دســتور کار خود قرار دهد تا شاهد تقویت تولید 
این محصولات و در عین حال کاهش قیمت، بهبود کیفیت و به 
تبع آن رضایتمندی مردم باشیم.وی افزود: خواسته دولت این 
است که شــرکت های تولید کننده لوازم خانگی بتوانند ضمن 
توجه ویژه به اهمیت صادرات، در سطح منطقه سرآمد باشند و 
برندهای ایرانی ظرف مدت چند سال، عاوه بر تامین نیازهای 
داخلی، بازار کشورهای همسایه را نیز در اختیار بگیرند.مخبر 
با بیان اینکه صنعتی که رقابت نداشته باشد محکوم به شکست 
است، افزود: صنعت تولید لوازم خانگی باید خود را در معرض 
رقابت چه در داخل و چه در خارج از کشور قرار دهد چرا که 
ارتقاء و رشد از طریق رقابت ایجاد می شود.معاون اول رییس 
جمهوری از وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز خواست تا ساز 
و کار و برنامه ریزی دقیقی برای تسهیل صادرات محصولات 
لوازم خانگی را تدوین و بسترهای لازم را برای توسعه صادرات 
این محصولات فراهم کند.وی همچنین با اشاره به توانمندی 
دانشگاه های کشور در تولید قطعات و مواد اولیه مورد نیاز صنایع 
خاطرنشان کرد: باید رابطه صنعت و دانشگاه گسترده تر شود تا 
مواد اولیه و قطعات مورد نیاز صنایع و به ویژه لوازم خانگی با 

اتکاء به توانمندی داخلی تامین شود.

نماینــده مردم تهــران گفــت: متاســفانه برخی 
از سیاســت های غلط اقتصادی موجــب افزایش 
محرومیت تهران شده، به نحوی که اثر جهادگری ها 
از بین رفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، در ادامه جلسه علنی 
مجلس شورای اسامی مالک شریعتی نیاسر در تذکر شفاهی 
گفت: متاسفانه برخی تصور می کنند استان تهران، شهر تهران 
و حاشــیه پایتخت، هیچ مشــکل و محرومیتی ندارد! و تصور 
می کنند که نماینــدگان تهران نیز اشــرافی به معضات حوزه 
انتخابیه خود ندارند، در حالی که تهران به ولنجک و سوهانک 
و نیاوران و لواسان خاصه نمی شود. استان تهران، بهارستان، 
مرتضی گرد و اسامشهر و پیشوا، دولت خواه و چهاردانگه نیز 
دارد.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر و پردیس 
در مجلس یازدهم ادامه داد: علی رغــم اقدامات خوبی که در 
زمینه محرومیت زدایی انجام شــده اســت، متاسفانه برخی از 
سیاســت های غلط اقتصادی موجب افزایش محرومیت شده، 
به نحوی که اثر جهادگری ها از بین رفته است. برخی از مناطق 
جنوب و حاشیه تهران از ســاخت و ساز غیرمجاز، فقدان لوله 
کشی آب و گاز و تکمیل تصفیه خانه باقرشهر رنج می برند.وی 
تصریح کرد: اســتان تهران از عدم تکمیل زنجیره حمل و نقل 
ریلی، جاده های ناایمن و ترافیک ســنگین در جاده های اصلی 
و مواصاتی رنج می برد، ما به عنــوان نمایندگان تهران، ری، 
شمیرانات، اسامشهر و پردیس وظیفه داریم معضات تهران 
را از رئیس جمهور محترم، اســتانداری و شــهرداری پیگیری 
کنیم. خوشــخبتانه پس از انتخابــات ۱۴۰۰، دولت مردمی و 
شهردار انقابی و اســتاندار جوان گام دومی به کمک مجلس 
انقابی آمده اند. در یک ماهه اخیر جلسات متعددی با هدایت 
رئیس مجمع نمایندگان استان تهران برای پیگیری مسائل تهران 
با رئیس جمهور و استاندار و شهردار برگزار شده است که ادامه 
خواهد یافت.شــریعتی گفت: اعضای مجمع نمایندگان تهران 
هم به شــهرداری امیدوار هستند و هم به اســتانداری، دولت 
خوشبختانه قول داده که بدهی های شهرداری تهران را پرداخت 
کند تا حمل و نقل سامان یابد، از طرفی استانداری قول داده تا 
نسبت به حل مســائل اجتماعی و نظیر آن اقدام کند. همچنین 
شــهردار تهران نیز قول داده با همکاری نمایندگان و شورای 
اسامی شهر چه از طریق فراکســیون مدیریت شهری و چه از 
طریق کمیسیون شوراها مسائل را دنبال و حل کند. ما نمایندگان 
نیز تمامی این مسائل را پیگیری خواهیم کرد تا چهره تهران نیز 

از محرومیت زدوده شود.

 تشریح جزئیات حمله هکری به سیستم توزیع سوخت کشور 

حمله هکری اخیر توسط آمریکایی ها 
و صهیونیست ها انجام شد

معاون اول رییس جمهوری

 دولت مصمم به حمایت جدی 
از تولیدکنندگان داخلی است

نماینده مردم تهران در تذکر شفاهی  اعلام کرد

سیاست های غلط اقتصادی موجب 
افزایش محرومیت در تهران 


